
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

17 июля 2024 года                                                                      № 571-64/ 4 
станица Динская 

          

О передаче части полномочий по решению вопросов местного  

значения муниципального района в сфере изъятия земельных  

участков в границах муниципального образования для  

муниципальных нужд сельских поселений органам местного  

самоуправления сельских поселений Динского района 

 

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Порядком заключения соглашений с ор-

ганами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав му-

ниципального образования Динской район, о передаче (принятии) осуществле-

ния части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержден-

ным решением Совета муниципального образования Динской район от 30 мая 

2018 г. № 379-42/3, письмами администрации Васюринского сельского поселе-

ния от 10 июля 2024 г. № 1460, администрации Мичуринского сельского посе-

ления от 10 июля 2024 г. № 998, администрации Пластуновского сельского по-

селения от 10 июля 2024 г. № 1157, администрации Старомышастовского сель-

ского поселения от 10 июля 2024 г. № 1530, администрации Красносельского 

сельского поселения от 8 июля 2024 г. № 01-53/396, администрации Динского 

сельского поселения от 10 июля 2024 г. № 02-16/4394, в целях более эффектив-

ного решения вопросов местного значения, руководствуясь статьями 25, 63 

Устава муниципального образования Динской район, Совет муниципального 

образования Динской район РЕШИЛ:  

1. Органам местного самоуправления муниципального образования Дин-

ской район передать часть полномочий по решению вопросов местного значе-

ния муниципального района в сфере изъятия земельных участков в границах 

муниципального образования для муниципальных нужд сельского поселения 

органам местного самоуправления Васюринского, Мичуринского, Пластунов-

ского, Старомышастовского, Красносельского, Динского сельских поселений 

Динского района на 5 (пять) лет. 

2. Порядок определения объема межбюджетных трансфертов, 

необходимых для осуществления передаваемой части полномочий, 



2 

 

  

определяется соглашениями, предусмотренными пунктом 3 настоящего 

решения. 

3. Администрации муниципального образования Динской район  

заключить с администрациями сельских поселений Динского района, 

указанных в пункте 1 настоящего решения, соглашения о передаче ею 

осуществления части своих полномочий. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по вопросам местного са-

моуправления и законности (Годовальник В.Н.).  

5. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
18 июля 2024 г. 


